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Notat om udbudsgodkendelser og placering af udbud på eventuel-

le afdelinger 

På baggrund af drøftelser på mødet den 29. april 2016 i Rådet for de 

Grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelser (REU) er der udarbejdet 

et kort notat om udbudsgodkendelser på institutionsniveau samt konse-

kvenser for placering af udbud på eventuelle afdelinger.  

 

Godkendelse sker på institutionsniveau 

I ministeriets brev til REU og regionsrådene med anmodning om indstil-

linger er det understreget, at indstillingerne gives i forhold til institutio-

nens hovedafdeling, da det er institutionen som helhed, dvs. institutio-

nens hovedadresse (hovedafdeling) og eventuelle tilhørende afdelings-

adresser (afdelinger), som ministeriet godkender. Herefter er det institu-

tionens eget ansvar at placere udbuddet af uddannelsen på en eller flere 

af de afdelinger, som institutionen består af.  

 

Fra det tidspunkt efter udbudsrunden er gennemført, hvor institutionen 

har foretaget placeringen af et godkendt udbud på en afdeling, er skolens 

dispositioner om eventuel efterfølgende flytning af udbud mellem insti-

tutionens afdelinger underlagt et sæt retningslinjer, jf. det afsluttende 

afsnit i notatet her om ”Geografisk placering af uddannelser efter ud-

budsrunden”. 

 

Oplysninger om forventet udbud på afdelinger 

I forbindelse med udbudsrunden har flere aktører ønsket at få et tydeli-

gere billede af, hvordan udbuddet af de enkelte uddannelser forventes at 

være efter udbudsrunden er gennemført. Ministeriet har imødekommet 

dette ønske ved, at hver institution i ansøgningerne har angivet, hvor den 

forventer at udbyde hver af de ansøgte uddannelser. Institutionen har 

her dels kunnet vælge en eller flere af de adresser, som institutionen er 

registreret med i institutionsregistret, dels kunne tilføje yderligere adres-

ser i kommentarfelt, hvis der fx er overvejelser om at etablere en ny 

adresse som følge af en eventuel godkendelse.  
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Oplysningerne om forventet placering af udbud på afdelinger er til alle 

involverede parters orientering.  

 

Udtalelser om placering på afdelingsniveau 

Regionsrådene og REU har mulighed for at udtale sig på afdelingsniveau, 

som et supplement til indstillingen givet i forhold til hovedafdelingen. 

Udtalelser på afdelingsniveau har orienterende karakter på samme måde 

som institutionernes informationer om forventet placering af et udbud. 

 

Udbudsgodkendelser gives som nævnt til institutionen som helhed. Ud-

talelser fra regioner og REU på afdelingsniveau vil indgå i de samlede 

drøftelser af udbudsplaceringer, da institutionernes forventede udbuds-

placeringer samlet set har betydning for den geografiske dækning. Der vil 

alene helt undtagelsesvis i udbudsgodkendelserne gives betingel-

ser, som knytter sig til godkendelsens geografiske dimension, herunder fx 

gennemførelsen af uddannelser på afdelinger. Hvis en institution således 

har ønsket at placere udbud af en uddannelse på flere afdelinger, hvor en 

af afdelingerne skønnes at ligge inden for en anden institutions naturlige 

udbudsområde for denne institutions godkendelse til uddannelsen, kan 

ministeriet betinge den førstnævnte institutions godkendelse af, at den 

ikke må anvendes på den pågældende lokalitet. 

 

Geografisk placering af uddannelser efter udbudsrunden 

Det forventes, at institutionerne udbyder uddannelser på de adresser, de 

har forudsat i deres ansøgninger. Men det er institutionernes ansvar at 

placere uddannelserne efter godkendelserne er givet og udbyde dem un-

der hensyntagen til, at det kan ske hensigtsmæssigt økonomisk og pæda-

gogisk set. 

 

Det skal afslutningsvist nævnes, at når en institution, efter godkendelsen 

er givet, har foretaget placering af udbuddet på en eller flere af institutio-

nens adresser, skal institutionen, hvis den efterfølgende ønsker at flytte 

udbuddet til en anden adresse, overholde ”Retningslinjer for udlagt un-

dervisning m.v. inden for erhvervsuddannelserne”, som er udmeldt i et 

brev af 9. december 2015.  

 

Det fremgår af retningslinjerne, at en afgørende forudsætning for at insti-

tutionen kan ændre den geografiske placering af sit udbud er, at flytnin-

gen ikke generer andre godkendte udbydere i området. Det er altid de 

berørte institutioner i området, og eventuelt regionsrådet, hvis flytningen 

angår et grundforløb, som afgør, om en given flytning er til gene for 

dem. Ministeriet kan i særlige tilfælde give tilladelse til den af institutio-

nen påtænkte placering, uanset indsigelser fra de berørte institutioner i 

området. 
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Retningslinjerne i sin helhed kan ses på vores hjemmeside om udbud af 

erhvervsuddannelser: 

 

http://www.uvm.dk/Uddannelser/Erhvervsuddannelser/Ansvar-og-

aktoerer/Udbud-af-erhvervsuddannelser/Om-udbud-af-

erhvervsuddannelser 

 

Der gøres herudover opmærksom på, at der er særlige retningslinjer i 

perioden 1. august 2017 til 1. august 2018. I denne periode kan der alene 

gennemføres flytninger af udbud med ministeriets forudgående godken-

delse, som forudsætter en ansøgning fra institutionen, som dokumente-

rer, at der foreligger ganske særlige omstændigheder, som kan begrunde 

flytningen. 

 

De særlige retningslinjer indgår i brev af 9. december 2015. 
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